
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019                                                                                                    Edição N.º 0097 

 

Página | 1  
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190047 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONTRATADO: WARLEY CLEMENTINO COSTA 
07192702358, inscrito no CNPJ 32.387.761/0001-34, 
representado neste ato pelo Sr. WARLEY CLEMENTINO 
COSTA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS (DO SETOR DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS) EM ARQUIVO DIGITAL 
(.PDF/A) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 
2019011101-DP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 17.160,00 

(Dezessete Mil, Cento e Sessenta Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência deste contrato é de 14 de Janeiro de 2019 
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE 
LIRA DE OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – WARLEY CLEMENTINO 
COSTA – Representante - WARLEY CLEMENTINO COSTA 
07192702358. 

************************************************************************* 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
30 de janeiro de 2019, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019011501-PP, tipo menor preço, 
para Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da rede 
pública de ensino do município de Jaguaribara-CE, conforme 
detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de 
Licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 
350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima 
no horário de 07:30h às 13:30h. 

 

 
 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


